Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
Муниципального образования город Краснодар

______«Детский сад комбинированного вида № 194 «Лукоморье»______
350072 г. Краснодар, ул. им. Байбакова Н.К., 10 телефакс (861)992-26-79

ПРИКАЗ
<4f» 2023 г. №

«О создании комиссии по проведению
специальной оценки условий труда»

В целях реализации положений Трудового Кодекса РФ,
регламентирующих требования охраны труда и в соответствии с
Федеральным законом № 426-ФЗ от 28 декабря 2013 г. «О специальной
оценке условий труда» (СОУТ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать постоянно действующую комиссию по проведению

специальной оценки условий труда в составе:
Председатель комиссии: - заведующий, Лебедева Н.П.
Члены комиссии: - специалист по ОТ, Фотина А.А.

- инструктор по ФК, Гречишкина В.В
2. Комиссии организовать проведение специальной оценки условий

труда в соответствии с утвержденным графиком.
3. Назначить ответственным за взаимодействие с организацией,

проводящей специальную оценку условий труда, члена комиссии Фотину
А.А.

4. Назначить ответственным за сбор, учет и хранение документов
(материалов) по специальной оценке условий труда Фотину А.А.

5. Комиссии обеспечить подготовку рабочих мест для проведения
измерений (исследований) условий труда, проинформировать работников о
графике проведения СОУТ в подразделении.

6. Специалисту по охране труда Фотиной А.А. ознакомить работников
с результатами СОУТ на их рабочих местах в течении 30 календарных дней
после подписания протокола комиссии об утверждении Отчета по СОУТ.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар
«Детский сад №194»